¹¹ 1 Joan. III, 1.

(a) Legi possunt p. 626, 628, 629, 633, 635, 636, 642, 644, 646, etc.

lias, dicit Dominus omnipotens ⁵², *» per gratiam A ipsius Domini nostri Jesu Christi, unigeniti Filii Dei viventis, « in quo neque circumcisio aliquid valet, neque praepatium, sed fides, quae per charitatem operatur* ⁵³, *» uti scriptum est, per quam nobis prospers cedit id quod ab ipso Domino nostro Jesu Christo continenter cum baptismatis praeecepto appositum est, ubi dixit, etc. Ex quo loco tanquam ex specimine quodam intelligi potest, opus totum variis Scripturae testimoniis referri: quae quam belle cum reliqua oratione cohaereant, alii viderint. Sed quod ad rem facit, adnotabo scriptorem, cum sacras Scripturas citaret, in idem ταυτολογίας vitium incidisse. Eadem enim, etiam cum nihil opus est, saepe repetuntur. Proponam locum unum insignem, qui cum iis quae paulo ante retuli verbis comparari possit. Cum igitur auctor, quicumque ille fuit, locutus fuisset ita, ut mox dixi, statim hoc modo persequitur (pag. 648): Τὸν δὲ Υἱὸν τοῦ Θεοῦ ἐνδυσάμενοι τὸν δόντα ἔξουσιαν τέκνα Θεοῦ γενέσθαι, ἐν ὀνόματι τοῦ Πατρὸς βαπτίζομεθα, καὶ τέκνα Θεοῦ ἀναγορευόμεθα τοῦ προστάξαντος καὶ ἐπαγγελιαμένου, καθὼς εἶπεν ὁ προφήτης· Διὸ ἐξέλαθετε ἐκ μέσου αὐτῶν καὶ ἀφορίσθητε, λέγει Κύριος, καὶ ἀκαθάarton μὴ ἄπτεσθε· κἀγὼ εἰσδέξομαι ὑμᾶς καὶ ἔσομαι ὑμῖν εἰς πατέρα, καὶ ὑμεῖς ἔσεσθέ μοι εἰς υἱούς καὶ θυγατέρας, λέγει Κύριος παντοκράτωρ. Postquam autem induimus Dei Filium, qui eam potestatem, ut Dei filii efficiamur praebet, in nomine Patris baptizamur, praedicamurque filii Dei, qui praecipit et edixit, velut ait propheta: « Quapropter exite de medio eorum, et separemini, dicit Dominus, et immundum ne tetigeritis: et ego recipiam vos, et ero vobis in patrem, et vos eritis mihi in filios et filias, dicit Dominus omnipotens.» Hic praeterquam quod idem Scripturae testimonium, ubi non ita multum opus erat, bis in brevi spatio repetitur, praeterea et voces et sententiae, quae utroque in loco Scripturae verbis praeeunt, eadem quoque sunt: quam ταυτολογίας notam copiosissimus vir Basilius sibi inuri nunquam passus esset. Neque vero voces illae, Κύριος ἡμῶν Ἰησοῦς Χριστός, repetuntur solum in his *De baptisma* libris frequentius, quam apud Basilium fieri solet, sed aliae etiam non ex sanctissimi Patris consuetudine ipsis adduntur. Rem exempla clariorem reddent. Scriptor igitur sic incipit (pag. 624): Ὁ Κύριος ἡμῶν Ἰησοῦς Χριστός ὁ μονογενὴς Υἱὸς τοῦ Θεοῦ τοῦ ζῶντος, etc. *Dominus noster Jesus Christus, unigenitus Dei viventis Filius*, etc. Alibi ita loquitur (p. 628): Τὴν τε ἐν ὄρχῃ τοῦ Θεοῦ διὰ τοῦ μονογενοῦς αὐτοῦ Υἱοῦ τοῦ Κυρίου καὶ Θεοῦ ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, etc. *Iniūo a Deo per unigenitum suum Filium Dominum et Deum nostrum Jesum Christum*, etc. Rursus (p. 629): Οὕτως γὰρ αὐτὸς ὁ Κύριος καὶ Θεὸς ἡμῶν Ἰησοῦς Χριστός ὁ μονογενὴς Υἱὸς τοῦ Θεοῦ ζῶντος, etc. *Ita enim Dominus ipse et Deus noster Jesus Christus, unigenitus**